
AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

Oggetto: procedura  negoziata  per  la  fornitura  di  pc  e 
relativa estensione di  garanzia (durata complessiva 
60  mesi)  per  laboratori  informatici.  CIG 
848536263C. Aggiudicazione.

IL DIRIGENTE DELL’AREA INFRASTRUTTURE E 
APPROVVIGIONAMENTI

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e in particolare l’art. 
32 commi 5 e 7;

Richiamato il Decreto del Direttore Generale 15 ottobre 2020, n. 
721  con  il  quale  il  Dott.  Luca  Mondini  è  stato  nominato 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  della  procedura  in 
parola;

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 
22 ottobre 2020 con la quale è stata approvata l’indizione di una 
procedura negoziata MePA per l’affidamento,  ai sensi dell’art.  1 
comma 2 lett.  b)  del  D.  L.  16 luglio  2020 n.  76 convertito  con 
modificazioni dalla L 11 settembre 2020 n. 120, della fornitura di 
pc e relativa estensione di garanzia (durata complessiva 60 mesi) 
per laboratori informatici, per un importo a base d’asta pari a € 
94.320,00 oltre IVA, da aggiudicare con il criterio del prezzo più 
basso ex art. 95, comma 4, lett b) del suddetto D. Lgs. 50/16  a 
favore del concorrente che avrà offerto il prezzo più basso rispetto 
all’importo a base di gara; 

Preso atto che tale procedura è stata preceduta da un avviso di 
indagine di mercato, pubblicato in data 26 ottobre 2020 all’albo on 
line,  sul portale web istituzionale a seguito del quale sono stati 
sorteggiati i seguenti 5 (cinque) operatori economici:

Ragione sociale
Partita 

IVA Sede legale

G.D. Grafidata srl 0114644100 Via A.G. Eiffel, 100 - 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9037-9310-9602
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
Email: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.019

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Orari al pubblico

Anno 2020

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2020-X/4.82

N. allegati  /

Rif.  /

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

9 Roma
B.C.S. Biomedical 
Computering Systems srl

0135500013
2

Piazza Vittorio Veneto, 
39 - 22036 Erba (CO)

Eco Laser Informatica srl 0442708100
7

Via Padre G. A. Filippini 
15 - 00144 Roma

ITD Solutions spa 1018484015
4

Via Galileo Galilei, 7 - 
20124 Milano

ETT srl 0460602087
5

Via Carammone, 5 - 
95024 Acireale (CT)

Richiamata la lettera di invito del 12 novembre 2020, n. 113987 
con la quale è stata avviata la procedura negoziata di cui sopra, 
con scadenza il 30/11/2020 ore 14:00;  

Accertato che entro il termine previsto, sono pervenute le offerte 
delle seguenti imprese:

1 ECO LASER INFORMATICA srl
2 ITD SOLUTIONS spa
3 ETT srl

Richiamato  il  verbale  della  seduta  pubblica  telematica  del  9 
dicembre 2020 dal  quale  risulta  la  seguente  graduatoria  finale, 
con proposta di aggiudicazione all’impresa ITD SOLUTIONS spa, 
P.IVA  10184840154,  con  sede  in  Via  Galileo  Galilei  7,  20124 
Milano.

n. 
classi
fica

Impresa
Prezzo offerto al 
lordo degli oneri 
per la sicurezza

1 ITD SOLUTIONS spa € 47.040,00

2
ECO LASER INFORMATICA 
srl

€ 69.600,00

3 ETT srl € 83.000,00

Preso  atto  che  risulta  seconda  classificata  l’Impresa Eco  Laser 
Informatica srl;

Accertato  che  in  data  16  dicembre  2020  si  sono  concluse  le 
verifiche sulle dichiarazioni sostitutive presentate dall’impresa ITD 
SOLUTIONS spa,  che  risulta  quindi  in  possesso dei  requisiti  di 
ordine generale, di idoneità professionale e di capacità tecnica di 
cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.;

Accertata  la  congruità  dell’offerta  presentata  in  ragione  del 
ribasso sulla base d’asta, quantificata sulla base dei valori indicati 
nel bando della Convenzione Consip “Pc Desktop e workstation” 

2



AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

lotto  2  “Personal  Computer  Desktop  Small  Form  Factor”,  non 
ancora aggiudicata al momento della stipula;

Accertata la disponibilità  finanziaria a carico dell’unità  analitica 
UA.00.61.03  “Servizio  Comunicazione  e  Didattica”  sul  Budget 
esercizio  2020  alla  voce  COAN  CA.01.11.03.03  “Macchine  da 
ufficio”;

Accertato  che ai  sensi  dell’art.  32,  comma 10 non si  applica  il 
termine dilatorio di trentacinque giorni per la stipula del contratto; 

DECRETA

1. di  approvare gli  atti  del  procedimento relativo all’affidamento 
della fornitura di  pc e relativa estensione di garanzia (durata 
complessiva  60  mesi)  per  laboratori  informatici  e  la  relativa 
graduatoria; 

2. di  aggiudicare  la  fornitura  di  cui  sopra  per  un  importo 
complessivo  pari  a  €  47.040,00  IVA  esclusa  all’impresa  ITD 
SOLUTIONS spa,  P.IVA 10184840154,  con sede legale  in  Via 
Galileo Galilei, 7 - 20124 Milano; 

3. di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  57.388,80  IVA  (22%) 
compresa sul Budget dell’Unità Analitica UA.00.61.03 “Servizio 
Comunicazione  e  Didattica”  esercizio  2020  alla  voce  COAN 
CA.01.11.03.03  “Macchine  da  ufficio”  che  trova  adeguata 
copertura finanziaria;

4. di  incaricare  il  Servizio  Centrale  di  approvvigionamento 
all’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato 
nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente

Ing. Gianmarco Gatti 
Firmato digitalmente

Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 D. Lgs. 50/2016): Dott. Luca 
Mondini

tel. +39 031 238 9721 – luca.mondini@uninsubria.it

3

mailto:luca.mondini@uninsubria.it


AREA 
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento

4


		2020-12-17T16:00:31+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




